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uimodsagt, at der her skulde være Spørgsmaal 
om en speciel kongelig Naade, som skulde Til- 
siaaes Vedkommende: Det begjæres ikke som en 
speciel kongelig Naade, men det begjæres simpelt- 
hen, at man virkelig af administrative Hensyn til 

· Statstjerteftens egen Gavn skal kunne gjøre et An- 
tal af disfeVestillingstnænd pensionsberettigede, 
og Sagen stiller sig ingenlunde saaledes, som 
om der her var Sporgstnaal om at benaades 
med Rang eller Decorationer, men der tales 
kun om en Pensionsberettigelse, som Enhver, 
der er værdig dertil, indstilles til at opnaae. 
Det vil blive betragtet paa samme Maade, 
som naar en Volontair bliver Cancellist, eller 
en Cancellift Fuldrnægtig. Han vil, naar han 

- har gjort fin Pligt og viist Flid, faae For-be- 
dring i sin Stilling, men det bliver ikke op- 
fattet som nogen specielszkortgelig Naadesach 
som om han skulde være Kongen større Tak 
skyldig, end naar han havde erholdt en høiere 
Gage eller var oprykket tilAlderstillceg o. s. v. 
At dit, der her er Spørgsmaal om at gjøre 
for Doldassifteittclassery burde ogsaa tages 
tilfolge for de andre Underclasser, maa jeg 
erkjende at være en væsentlig Indvending, i 
det Øieblik at den var fuldt træffende; men 
som bemærket træffer den ingenlunde Udkastets 
Forslag, thi det gaaer ikke ud paa noget Nyt. 
Det er intet Nyt, at et Antal af 80 forøges 
til 100, naar Antallet af de Underbetjente, 
som concnrrere til denne Pensionsberettigelse, 
forøges til 411 fra 125 eller maaskee rettere 
200, d a  endeel af Betjentene paa Kysterne 
kunne sættes i Classe med Kjøbenhavns Told- 
assistentetm Det er ikke noget Nyt, naar man 
forøger· Antallet fra omtrent 200stil 400 eller 
derover, at man da ogsaa sorøgerdePensions- 
berettigedes Antal fra 80 til 100. Dertil 
kommer, at der er den Eiendommelighed netop 
ved den Underclasse, hvorom her er Tale, i; 
EModsætiting til de fleste andre Underclcisserk 
at Toldvæsenets Tjeneste medfører, at der ers 
megen Afvigelse i Gagerne for denne ClasseF 
Vedkommende kunne ascendere ifølge hvad der 
er foreslaaet fra 300 Rbd» som de begynde 
med, til 750 eller 800 Rbd» efterfom Mari -  
mum af «홢sllderstillæggene bliver enten 150 
eller 200 Rbd. Jeg indseer ikke, at denne; 
Sag kan ordnes anderledes, end at der· maa! 

være en saadan Afvigelse i Gageringsforholss 
dene for denne Classe, fordi denne Classe 
ornsatter en Tjeneste, der er temmelig eensar- 
tet, men udstrakt over det hele Land; der fin- 
des Toldassistenter i Skagen og Toldassistem 
ter i Kjøbenhavn, og det er dog vitterligt, 
at der udfordres større Dygtighed og Mere til 
selve Livsopholdet i Kjøbenhavn, end i Ska- 
gen, og deraf følger naturligviis ogsaa, at 
der, asseet fra den almindelige Ascension, som 
man maa have i enhver saadan Classe, maa 
være en endnu større Gradation iToldassi- 
stentclasferk Det er allerede motiveret, at der 
er en Deel af denne Classe, der ikke faaer· 
noget Nyt, «men kun beholder hvad de have, » 
Adgang til Pension, og det finder ikke saale- 
des Sted ved andre Underelassey og jeg troer 
derfor ikke, at man, naar man holder sig til 
Udkastet eller Udvalgets Majoritets Forslag, 
udscetter sig sor en Afvigelse fra hvad der hid- 
til har fundet Sted, ved at antage Udkastet 
slet ikke, og ved at antage Udvalgets Majo- 
ritets kun en i mine Tanker mindre betydelig 
Afvigelse. 

F o r m a n d e n :  Jeg veed ikke, om Nogen 
ønsker at yttre sig (Jo!)? J  saa Fald er der 
begjert Afslutning Den er begjert as Bjer- 
ring, Neergaard, Dahl, Krarup, Leth, Mors- 
tensen, S.  Sørensen, Holberg, P. Jorgensen 
og Schrotl « i , 

Ved Afstemningen sorkastedes imidlertid 
Afslutningetr med 27 Stemmer mod t i t ,  og 
Diseussionen fortsattes derfor. « 

S c h y t t m  Da den høitærede Finants- 
ntinister har, langt bedre end jeg formaaede, 
udtalt, hvad jeg idet Væsentlige havde at 
sige, vil jeg blot tillade mig en enkelt Bestemt- 
ning. Forsaavidt der har været Tale om at 
etablere et nyt Princip, hvilket den ærede 5te 
Landsthingsmand sor 1ste Kreds (Ørsted) har 
gjort opmærksom paa, indseer jeg virkelig ikke, 
at der skulde være Fare deri. Hele Loven 
hviler jo paa Principey deels nye, deels støt- 
tede til hvad der forhen har været Tilfældet, 
og naar man i og sor sig fandt Principerszne 
retfærdige og rigtige, -og naar de ikke træde 
Grundloven eller andre Love for nær, og Dis- 
cussionen har jo, saavidt jeg skjønner, ført til, 
at det er blevet anerkjendt, at det ikke traadte 


